
Ｈ－１    道路の状況
（単位　路線，ｍ，％）

路線数

2016年 （平成28年） 3月31日 9,919

2017　　（　　　29　 ） 3月31日 9,929

2018　　（　　　30 　） 3月31日 9,960

2019　　（　　　31 　） 3月31日 9,968

2020　　（令和2年） 3月31日 9,979

1

4

1

1

1

1

49

10

39

9,925

スタビライザ-工法（土質改良）による路面は舗装に含めていません。

Ｈ－２     バス運輸状況 
( 単位　㎞，台，千人 ） 都市交通課

総数 （内）定期 運転台数 乗車人員

2015年 （平成27年） 945 113 30,437 4,728,931 4,366 1,389 82 12

2016　　（　　　28 　） 947 112 30,338 4,591,504 4,318 1,331 83 12

2017　　（　　　29 　） 930 108 28,405 4,333,696 4,219 1,246 76 12

2018　　（　　　30 　） 930 104 27,296 4,536,112 4,354 1,338 71 11

2019　　（令和元年） 903 103 26,393 3,657,507 4,465 1,605 73 12

観光・定期観光・貸切り等に関するものは，除いています。
各年，前年10月から9月までの数値となります。  
㈱井笠バスカンパニー・㈱中国バス・鞆鉄道㈱・北振バス㈱の４社の合計数値です。

Ｈ－３    ハイヤー・タクシー届出台数
（単位　台） 中国運輸局広島運輸支局

2015年度（平成27年度） 969 (885)

2016　　　（　　　28　　　） 954 (873)

2017　　　（　　　29　　　） 934 (857)

2018　　　（　　　30　　　） 933 (859)

2019　　　（令和元年度） 922 (851)

各年度末現在
１)(　)内の数値は法人タクシーのみの車両数です。
※福祉輸送車両等特殊な需要にのみ対応した車の車両数は除きます。

24,460 24,460 100.0

27,154

93.83,983,573

3　　1　　4　　　号

主 要 地 方 道

一 般 県 道

4　　8　　6　　　号

県　　道

3　　1　　3　　　号 15,185

20,671

年次 ・ 区分

高　速　自　動　車　国　道

山 陽 自 動 車 道

1　　8　　2　　　号

一　般　国　道

2　　　号

116,809

241,101 238,299

355,108

116,809

357,910

土木管理課

舗装率

100.0

舗装延長

15,185

20,671

100.0

3,737,655

93.8

100.0

3,984,431

実延長

11,942

27,154

3,738,717

11,942

74,952 74,952

一般国道182号と重複

93.1

98.8

100.0

99.2

100.0

100.0

27

104

110

27

29

30

71

77

81

84

26

1）総数

97

114

74101

届出台数

3,284,197

年度
経営主体

個  人会社等総  数

3,527,109市　　道

1日平均
年次

営業
キロ数

在籍
車両数

実働延日
車両数

走行キロ数
乗車人員

3,981,635

3,978,763

3,992,830

93.8

93.8

93.8

3,735,605

3,732,580

3,745,904



Ｈ－４    車種別自動車台数
  福山自動車検査登録事務所

(単位　台） 市民税課

計 小型 被けん引 計 普通 小型

2015年度（平成27年度） 346,413 24,127 13,039 637 150,297 67,518 82,779

2016　　　（　　　28　　　） 345,244 24,289 13,079 631 151,519 69,383 82,136

2017　　　（　　　29　　　） 347,682 24,280 13,061 627 152,319 71,319 81,000

2018　　　（　　　30　　　） 349,406 24,516 13,074 646 152,702 73,187 79,515

2019　　　（令和元年度） 351,008 24,770 13,178 693 152,771 75,050 77,721

2015年度（平成27年度） 4,248 1,208 160,363 121,772 11

2016　　　（　　　28　　　） 4,312 1,214 157,573 119,399 8

2017　　　（　　　29　　　） 4,414 1,332 158,877 121,211 8

2018　　　（　　　30　　　） 4,405 1,212 159,986 122,580 7

2019　　　（令和元年度） 4,500 1,202 161,021 123,639 6

軽自動車については課税車両のみです。

（単位　台） 税務部「税務概要」

2016年度（平成28年度） 31,655 2,695 1,058

2017　　　（　　　29　　　） 30,593 2,659 1,069

2018　　　（　　　30　　　） 29,633 2,615 1,076

2019　　　（令和元年度） 28,786 2,608 1,087

2020　　　（　　　2　　　） 27,914 2,575 1,0912,132

2,120

2,129

2,161

2,228

21,101(284)

22,223(277)

23,289(273)

24,410(276)

25,639(281)

3,691

3,695

3,666

3,788

4,022

4,215

4,443

4,681

4,552

4,554

4,636

3,753

3,728

農耕用 その他

32,643 4,733

課税状況調による（6月末現在）　非課税分を含みます。
１）（　）内の数値はミニカ-の台数で内数です。

10,899

6,131

第二種乙 第二種甲

総数
50ｃｃ以下

50ｃｃ超～
90ｃｃ以下

90ｃｃ超～
125ｃｃ以下

H－５     原付及び小型特殊車台数 

年度

原動機付自転車 小型特殊

総数

１）第一種

5,717 33,614

5,819 33,104

5,970 32,763

三輪

二輪

乗用 貨物
（125cc超～
250ｃｃ以下）

5,546 34,026 4,554

10,796 615

613

年度
特種

用途車
大型

特殊車

小型
二輪車
（250ｃｃを

超えるもの）

軽自動車

計

四輪

10,451 624

10,579 620

10,592 641

年度 総数
貨物車 乗合

自動車

乗用車

普通



Ｈ－６    市営駐車場の利用状況
（単位　台） 都市交通課

年次

2015年（平成27年）

2016　　（　　　28 　）

2017　　（　　　29 　）

2018　　（　　　30 　）

2019　　（令和元年）

 （　）内の数値は収容台数です。
※2018年（平成30年）10月から東桜町駐車場の収容台数を変更しています。
※2019年（平成31年）3月から霞駐車場の収容台数を変更しています。
※2019年（平成31年）3月末で松永駅北口駐車場を廃止しました。

Ｈ－７    鉄道乗客数
（単位　千人） 西日本旅客鉄道(株)岡山支社

区分 ・ 年度 大門
備後
赤坂

備後
本庄

横尾 神辺 湯田村 道上 万能倉 駅家 近田 戸手 上戸手 新市

総数

2015年度（平成27年度） 911 666 143 335 496 273 242 264 273 75 111 194 176

2016　　　（　　　28　　　） 912 678 143 343 508 283 234 275 281 77 109 200 169

2017　　　（　　　29　　　） 919 683 151 343 521 300 240 274 278 78 117 195 169

2018　　　（　　　30　　　） 888 668 149 324 509 302 249 288 261 80 118 183 157

2019　　　（令和元年度） 875 675 159 330 519 308 259 290 266 83 112 183 159

（内）定期

2015年度（平成27年度） 680 516 110 280 353 225 167 198 207 57 93 153 133

2016　　　（　　　28　　　） 681 523 110 286 364 234 156 207 212 59 92 161 126

2017　　　（　　　29　　　） 691 530 114 283 376 249 161 206 208 60 99 154 129

2018　　　（　　　30　　　） 662 524 116 268 366 253 171 220 193 62 100 144 119

2019　　　（令和元年度） 651 526 124 267 372 258 176 222 196 64 94 146 120

Ｈ－８    鉄道貨物の発着状況
（単位　t） 日本貨物鉄道（株）東福山駅

2015年度（平成27年度）

2016       （ 　   28　  　）

2017       （ 　   29  　  ）

2018     （ 　 　 30  　）

2019     （令和元年度）

178,622

201,393201,393

202,704

177,360

-

199,218

194,637194,637

-

-

-

-

188,949

年度
発送 到着

総数 コンテナ扱 車扱コンテナ扱総数

180,091

178,577

-162,875

202,704

188,949

199,218

162,875

-178,622

-177,360

1,170

車扱

-178,577

-

1,172

1,156

15,024 162,971

7,630

7,511

福山

16,567

17,019

17,354

1,065,601

1,122,914

1,132,925

1,154,321

190,920

188,493

190,521

192,928

193,021

193,036

195,618 29,214120,3302,110304,46874,440220,266

62,047

65,943

194,902

211,694

31,910123,3191,469294,57268,082215,025

35,191117,929

-

1,268

291,286

290,381

松永

194,758 27,299113,2962,301307,30669,429229,273

34,973111,470

1,712

1,665

3,731

3,725

3,729

3,716

3,718

7,754

7,764

7,734

1,561

東福山

1,211

1,180

1,192

1,169

1,141

1,757

1,707

1,747

195,30815,677

総数
(1,097台)

1,154,647

1,152

1,146

1,614

1,604

1,593

1,582

180,091

地下送迎場
駐車場
(13台)

駅西送迎
専用駐車場

(10台)

松永駅
北口駐車場

(21台)

東桜町
駐車場
(334台)

三之丸
駐車場
(284台)

霞
駐車場
(130台)

駅南口
駐車場
(146台)

駅北口広場
駐車場
(49台)

御船
駐車場
(110台)



Ｈ－９    福山港船舶乗降人員
広島出入国在留管理局福山出張所

（単位　人） 広島県土木建築局港湾漁港整備課

入国 出国 帰国 出国
通過
上陸

2015年（平成27年） 34,165 34,120 2 14 3 2 -

2016　　（　　　28 　） 28,940 29,246 1 3 1 4 -

2017　　（　　　29 　） 26,117 26,173 1 1 - 2 -

2018　　（　　　30 　） 23,335 24,861 1 7 2 3 -

2019　 （令和元年） 22,882 22,742 3 7 - 3 -

※寄港地上陸と通過上陸許可の合計を掲げています。  
※2019年(令和元年)の外航の数値は速報値です。

Ｈ－１０    入港船舶隻数及び総トン数
（単位　隻，千t) 広島県土木建築局港湾漁港整備課

隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 総トン数 隻数 隻数 総トン数

2015年（平成27年） 11,142 41,167 1,986 34,639 9,156 6,528 406 615 18 388 347

2016　　（　　　28 　） 11,084 42,205 2,017 35,532 9,067 6,673 390 640 29 361 120

2017　　（　　　29 　） 11,556 42,346 1,906 35,200 9,650 7,146 367 526 21 346 117

2018　　（　　　30 　） 11,972 39,767 1,863 32,622 10,109 7,145 322 444 18 304 114

2019　 （令和元年） 12,021 37,821 1,786 30,826 10,235 6,995 316 645 35 281 110534

乗客

寄港地
上陸

総トン数

268

520

409

乗換上陸

846

739

331

総数

23,934

21,743

23,585

-

-

-

外航 内航

外航

737

941

-

71520,655

特例上陸許可（外国人）   

-

乗船 上陸

近傍上陸

22,667

乗員

松永港福山港

年次 外航

年次 外国人 日本人

正規出入国者

内航

総数 内航



Ｈ－１１    海上輸移出入貨物量
（単位　千t） 広島県土木建築局港湾漁港整備課

総数 輸移出 輸移入 総数 輸出 輸入 総数 移出 移入

44,033 14,185 29,848 35,593 8,604 26,989 8,439 5,580 2,859

福　　　　山　　　　港 43,355 14,147 29,208 35,051 8,604 26,447 8,303 5,542 2,761

松　　　　永　　　　港 678 38 640 542 - 542 136 38 98

45,010 13,569 31,441 36,569 8,048 r28,522 8,440 5,521 2,919

福　　　　山　　　　港 44,305 13,534 30,771 35,995 8,048 27,948 8,309 5,486 2,823

松　　　　永　　　　港 705 35 670 574 - 574 131 35 96

44,631 13,808 30,823 35,119 7,734 27,385 9,511 6,074 3,438

福　　　　山　　　　港 43,979 13,770 30,209 34,595 7,734 26,861 9,384 6,036 3,348

松　　　　永　　　　港 652 38 614 524 - 524 128 38 90

44,362 13,455 30,908 34,390 7,343 27,047 9,973 6,112 3,861

福　　　　山　　　　港 43,861 13,424 30,438 34,003 7,343 26,661 9,858 6,081 3,777

松　　　　永　　　　港 501 31 470 386 - 386 115 31 84

41,406 12,838 28,568 30,923 6,216 24,707 10,484 6,622 3,861

福　　　　山　　　　港 40,623 12,382 28,241 30,256 5,783 24,472 10,367 6,598 3,768

農 水 産 物 8 0 8 4 0 4 3 - 3

林 産 物 3 0 3 3 - 3 0 0 0

鉱 産 物 30,675 4,148 26,527 25,324 1,426 23,898 5,350 2,722 2,628

金属機械工業品 7,740 7,392 348 4,426 4,261 164 3,315 3,131 184

化 学 工 業 品 1,792 588 1,203 355 37 318 1,437 552 885

軽 工 業 品 25 9 16 24 8 16 0 0 0

雑 工 業 品 79 10 69 70 7 62 9 2 7

特 殊 品 301 235 67 49 43 6 252 191 60

分 類 不 能 0 0 0 0 0 0 - - -

松　　　　永　　　　港 784 456 327 667 433 234 117 24 93

農 水 産 物 73 0 73 5 0 5 68 0 68

林 産 物 231 17 213 195 0 195 35 17 18

鉱 産 物 433 433 - 433 433 - - - -

金属機械工業品 13 7 6 - - - 13 7 6

化 学 工 業 品 - - - - - - - - -

軽 工 業 品 - - - - - - - - -

雑 工 業 品 - - - - - - - - -

特 殊 品 34 - 34 34 - 34 - - -

分 類 不 能 - - - - - - - - -

総数 外国貿易 内国貿易

2019　　（令和元年）

2018　　（　　　30 　）

年次 ・ 港 ・ 品目

2015年（平成27年 ）

2016　　（　　　28　 ）

2017　　（　　　29 　）



Ｈ－１２    郵便施設数
（単位　局，所，個） 日本郵便（株）中国支社

郵便局 分室

2015年度（平成27年度） 83 72 - 11 521 699

2016　　　（　　　28　　　） 83 72 - 11 525 701

2017　　　（　　　29　　　） 83 72 - 11 531 696

2018　　　（　　　30　　　） 83 72 - 11 538 696

2019　　　（令和元年度） 83 72 - 11 500 682

各年度末現在(2019年度末現在，簡易郵便局11局中2局が一時閉鎖中）
1)各年10月1日現在

Ｈ－１３   加入電話契約数
（単位　回線） 西日本電信電話(株)

年度

2015年度（平成27年度）末 13,091 (7218) 51,792 (717)

2016　　　（　　　28　　　） 12,139 (6517) 49,613 (639)

2017　　　（　　　29　　　） 11,333 (6030) 46,903 (564)

2018　　　（　　　30　　　） 10,855 (5551) 44,358 (499)

2019　　　（令和元年度） 10,153 (5069) 41,446 (457)

（　）内の数値はINSネット64回線分の別掲です。
1)ビル電話を含みます。

年度

郵便局

総数
直営の郵便局

切手・印紙
販売所

1)郵便
ポスト簡易

郵便局

事務用  1) 住宅用


