H-1 道路の状況

(単位 路線, m, %) 土木管理課

年次・区分	路線数	実延長	舗装延長	舗装率
2016年 (平成28年) 3月	31日 9,919	3,992,830	3,745,904	93.8
2017 (29) 3月	31日 9,929	3,978,763	3,732,580	93.8
2018 (30) 3月	31日 9,960	3,981,635	3,735,605	93.8
2019 (31) 3月	31日 9,968	3,983,573	3,737,655	93.8
2020 (令和2年) 3月	31日 9,979	3,984,431	3,738,717	93.8
高速 自動車国道				
山陽自動車	道 1	24,460	24,460	100.0
一般国道	4	74,952	74,952	100.0
2	号 1	27,154	27,154	100.0
1 8 2	号 1	20,671	20,671	100.0
3 1 3	号 1	15,185	15,185	100.0
3 1 4	号	-	一般国道182号と重複	
4 8 6	号 1	11,942	11,942	100.0
県 道	49	357,910	355,108	99.2
主要地方	道 10	116,809	116,809	100.0
			•	
一 般 県	道 39	241,101	238,299	98.8
市 道	9,925	3,527,109	3,284,197	93.1

スタビライザ-工法(土質改良)による路面は舗装に含めていません。

H-2 バス運輸状況

(単位 km, 台, 千人)

都市交通課

年次	営業	在籍	実働延日	走行キロ数	乗車	人員	1日	平均
十 次	キロ数	車両数	車両数	た11イロ数	総数	(内)定期	運転台数	乗車人員
2015年 (平成27年)	945	113	30,437	4,728,931	4,366	1,389	82	12
2016 (28)	947	112	30,338	4,591,504	4,318	1,331	83	12
2017 (29)	930	108	28,405	4,333,696	4,219	1,246	76	12
2018 (30)	930	104	27,296	4,536,112	4,354	1,338	71	11
2019 (令和元年)	903	103	26,393	3,657,507	4,465	1,605	73	12

観光・定期観光・貸切り等に関するものは、除いています。

H-3 ハイヤー・タクシー届出台数

(単位 台)

中国運輸局広島運輸支局

(+111	Ц/						<u> </u>	当连制内公司连制人内
	年月			届出	台数		経営主体	
	平月	克		1);	総数	総 数	会社等	個 人
2015年				969	(885)	114	30	84
2016	(28)	954	(873)	110	29	81
2017	(29)	934	(857)	104	27	77
2018	(30)	933	(859)	101	27	74
2019			度)	922	(851)	97	26	71

各年度末現在

各年,前年10月から9月までの数値となります。

[㈱]井笠バスカンパニー・㈱中国バス・鞆鉄道㈱・北振バス㈱の4社の合計数値です。

¹⁾⁽⁾内の数値は法人タクシーのみの車両数です。

[※]福祉輸送車両等特殊な需要にのみ対応した車の車両数は除きます。

H-4 車種別自動車台数

福山自動車検査登録事務所

(単位 台) 市民税課

(平匹	年月			総数		貨	物車		乗合		乗用車	117 12 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
	'牛!	戈		松级	計	普通	小型	被けん引	自動車	計	普通	小型
2015年	度(平	成27年	度)	346,413	24,127	10,451	13,039	637	624	150,297	67,518	82,779
2016	(28)	345,244	24,289	10,579	13,079	631	620	151,519	69,383	82,136
2017	(29)	347,682	24,280	10,592	13,061	627	641	152,319	71,319	81,000
2018	(30)	349,406	24,516	10,796	13,074	646	615	152,702	73,187	79,515
2019	(令	和元年	度)	351,008	24,770	10,899	13,178	693	613	152,771	75,050	77,721
						小型			軽自動	動車		
	年月	变		特種	大型	二輪車		四車	論		11	輪
				用途車	特殊車	(250ccを 超えるもの)	計	乗用	貨物	三輪	(125c) 250cc	
2015年	度(平	成27年	度)	4,248	1,208	5,546	160,363	121,772	34,026	11		4,554
2016	(28)	4,312	1,214	5,717	157,573	119,399	33,614	8		4,552
2017	(29)	4,414	1,332	5,819	158,877	121,211	33,104	8		4,554
2018	(30)	4,405	1,212	5,970	159,986	122,580	32,763	7		4,636
2019 (令和元年度)		度)	4,500	1,202	6,131	161,021	123,639	32,643	6		4,733	

軽自動車については課税車両のみです。

H-5 原付及び小型特殊車台数

(単位	台)	•		· - ·					税務部「利	说務概要」
					原動機	付自転車		1.	小型特殊	
					1)第一種	第二種乙	第二種甲			
	年月	艾		総数	[50cc以下]	(50cc超~) 90cc以下)	(90cc超~) 125cc以下)	総数	農耕用	その他
2016年	度(平	成28年	连度)	31,655	25,639(281)	2,228	3,788	3,753	2,695	1,058
2017	(29)	30,593	24,410(276)	2,161	4,022	3,728	2,659	1,069
2018	(30)	29,633	23,289(273)	2,129	4,215	3,691	2,615	1,076
2019	(令	和元年	连度)	28,786	22,223(277)	2,120	4,443	3,695	2,608	1,087
2020	(2)	27,914	21,101(284)	2,132	4,681	3,666	2,575	1,091

課税状況調による(6月末現在) 非課税分を含みます。

¹⁾⁽⁾内の数値はミニカーの台数で内数です。

市営駐車場の利用状況 H-6

都市交通課

	年次	:	総数 (1,097台)	御船 駐車場 (110台)	駅北口広場 駐車場 (49台)	駅南口 駐車場 (146台)	霞 駐車場 (130台)	三之丸 駐車場 (284台)	東桜町 駐車場 (334台)	松永駅 北口駐車場 (21台)	駅西送迎 専用駐車場 (10台)	地下送迎場 駐車場 (13台)	
2015年	(平成	え27年)	1,154,647	15,677	195,308	194,758	229,273	69,429	307,306	2,301	113,296	27,299	
2016	(28)	1,154,321	17,354	195,618	190,521	220,266	74,440	304,468	2,110	120,330	29,214	
2017	(29)	1,132,925	17,019	193,036	188,493	215,025	68,082	294,572	1,469	123,319	31,910	
2018	(30)	1,122,914	16,567	193,021	190,920	211,694	65,943	290,381	1,268	117,929	35,191	
2019	(令	和元年)	1,065,601	15,024	192,928	162,971	194,902	62,047	291,286	-	111,470	34,973	

⁽⁾内の数値は収容台数です。

H-7鉄道垂皮粉

ロー (単位 🕆	F人)		1米	谷 数											西日	本旅客	鉄道 (株)岡山	」支社
区分・年	F度			大門	東福山	福山	備後 赤坂	松永	備後 本庄	横尾	神辺	湯田村	道上	万能倉	駅家	近田	戸手	上戸手	新市
総数																			
2015年度	を(平)	成27年	度)	911	1,561	7,511	666	1,665	143	335	496	273	242	264	273	75	111	194	176
2016	(28)	912	1,582	7,630	678	1,712	143	343	508	283	234	275	281	77	109	200	169
2017	(29)	919	1,593	7,734	683	1,747	151	343	521	300	240	274	278	78	117	195	169
2018	(30)	888	1,604	7,764	668	1,707	149	324	509	302	249	288	261	80	118	183	157
2019	(令:	和元年	度)	875	1,614	7,754	675	1,757	159	330	519	308	259	290	266	83	112	183	159
(内)定期	Я																		
2015年度	ま(平)	成27年	度)	680	1,146	3,718	516	1,141	110	280	353	225	167	198	207	57	93	153	133
2016	(28)	681	1,152	3,716	523	1,169	110	286	364	234	156	207	212	59	92	161	126
2017	(29)	691	1,156	3,729	530	1,192	114	283	376	249	161	206	208	60	99	154	129
2018	(30)	662	1,172	3,725	524	1,180	116	268	366	253	171	220	193	62	100	144	119
2019	(令:	和元年	度)	651	1,170	3,731	526	1,211	124	267	372	258	176	222	196	64	94	146	120

H-8 鉄道貨物の発着状況

(単位 t)					日本貨物	鉄道(株)東福山駅
年 庶		発送			到着	
平及	総数	コンテナ扱	重扱	総数	コンテナ扱	重扱

年度	総数	コンテナ扱	車扱	総数	コンテナ扱	車扱
2015年度(平成27年度)	178,577	178,577	-	194,637	194,637	-
2016 (28)	180,091	180,091	-	202,704	202,704	-
2017 (29)	177,360	177,360	-	201,393	201,393	-
2018 (30)	178,622	178,622	-	199,218	199,218	-
2019 (令和元年度)	162,875	162,875	-	188,949	188,949	-

^{※2018}年(平成30年)10月から東桜町駐車場の収容台数を変更しています。

^{※2019}年(平成31年)3月から霞駐車場の収容台数を変更しています。

^{※2019}年(平成31年)3月末で松永駅北口駐車場を廃止しました。

H-9 福山港船舶乗降人員

(単位 人)

広島出入国在留管理局福山出張所 広島県土木建築局港湾漁港整備課

	内;	航					外航			
				正規出	入国者		特例	上陸許可(外国人)	
年次	乗船	上陸	外	国人	日本	人之	乗員		乗名	\$
	八川口	P	入国	出国	帰国	出国	近傍上陸	乗換上陸	寄港地 上陸	通過 上陸
2015年(平成27年)	34,165	34,120	2	14	3	2	22,667	737	-	
2016 (28)	28,940	29,246	1	3	1	4	23,934	941	_	_
2017 (29)	26,117	26,173	1	1	-	2	21,743	846	-	_
2018 (30)	23,335	24,861	1	7	2	3	23,585	739	-	_
2019 (令和元年)	22,882	22,742	3	7	-	3	20,655	715	-	

[※]寄港地上陸と通過上陸許可の合計を掲げています。

H-10 入港船舶隻数及び総トン数

(単位 隻, 千t)

広島県土木建築局港湾漁港整備課

				福山	港					松	泳港		
年	次	総	数	外	・航	内	航	糸	8数	5		内	所航
		隻数	総トン数	隻数	総トン数	隻数	総トン数	隻数	総トン数	隻数	総トン数	隻数	総トン数
2015年(平成	戈27年)	11,142	41,167	1,986	34,639	9,156	6,528	406	615	18	268	388	347
2016 (28)	11,084	42,205	2,017	35,532	9,067	6,673	390	640	29	520	361	120
2017 (29)	11,556	42,346	1,906	35,200	9,650	7,146	367	526	21	409	346	117
2018 (30)	11,972	39,767	1,863	32,622	10,109	7,145	322	444	18	331	304	114
2019 (令和	1元年)	12,021	37,821	1,786	30,826	10,235	6,995	316	645	35	534	281	110

^{※2019}年(令和元年)の外航の数値は速報値です。

H-11 海上輸移出入貨物量

(単位 千t)

広島県土木建築局港湾漁港整備課

(早位,					総数			外国貿易	五曲外	上 小)是架	内国貿易	E TE IM HA
年	次	・港・。	品目	総数	輸移出	輸移入	総数	輸出	輸入	総数	移出	移入
2015年	下(平	成27年	Ξ)	44,033	14,185	29,848	35,593	8,604	26,989	8,439	5,580	2,859
福		山	港	43,355	14,147	29,208	35,051	8,604	26,447	8,303	5,542	2,761
松		永	港	678	38	640	542	_	542	136	38	98
2016	(28)	45,010	13,569	31,441	36,569	8,048	r28,522	8,440	5,521	2,919
福		山	港	44,305	13,534	30,771	35,995	8,048	27,948	8,309	5,486	2,823
松		永	港	705	35	670	574	_	574	131	35	96
2017	(29)	44,631	13,808	30,823	35,119	7,734	27,385	9,511	6,074	3,438
福		Щ	港	43,979	13,770	30,209	34,595	7,734	26,861	9,384	6,036	3,348
松		永	港	652	38	614	524	-	524	128	38	90
2018	(30)	44,362	13,455	30,908	34,390	7,343	27,047	9,973	6,112	3,861
福	`	山	港	43,861	13,424	30,438	34,003	7,343	26,661	9,858	6,081	3,777
松		永	港	501		470	386		386	115	31	84
,		, •										
2019	(4	令和元年	丰)	41,406	12,838	28,568	30,923	6,216	24,707	10,484	6,622	3,861
福		山	港	40,623	12,382	28,241	30,256	5,783	24,472	10,367	6,598	3,768
	農	水	產	勿 8	0	8	4	0	4	3	_	3
	林	産	4	勿 3	0	3	3	_	3	0	0	0
	鉱	産	4	勿 30,675	4,148	26,527	25,324	1,426	23,898	5,350	2,722	2,628
	金	属機械	工業品	昂 7,740	7,392	348	4,426	4,261	164	3,315	3,131	184
	化	学 工	業	品 1,792	588	1,203	355	37	318	1,437	552	885
	軽	工	業	品 25	9	16	24	8	16	0	0	0
	雑	工	業	品 79	10	69	70	7	62	9	2	7
	特	殊	E	品 301	235	67	49	43	6	252	191	60
	分	類	不育	能 0	0	0	0	0	0	-	-	-
松		永	港	784	456	327	667	433	234	117	24	93
	農	水	產	勿 73	0	73	5	0	5	68	0	68
	林	産	4	勿 231	17	213	195	0	195	35	17	18
	鉱	産	4	勿 433	433	_	433	433	_	_	_	_
	金	属機械	工業。	品 13	7	6	_	_	_	13	7	6
	化	学 工	業	品 –	_	-	-	-	-	-	-	_
	軽	工	業	品 -	_	-	_	_	_	_	_	_
	雑	工	業	品 -	-	-	_	_	_	_	-	-
	特	殊		品 34	-	34	34	-	34	-	_	_
	分	類	不能	岜 –	_	_	_	_	_	_	_	_

H-12 郵便施設数

(単位 局, 所, 個)

日本郵便(株)中国支社

年度					郵位	lar food	1\47/4		
				総数	直営の郵便局		簡易	切手·印紙 販売所	1)郵便 ポスト
				心致	郵便局	分室	郵便局	<i>A</i> /270/71	7001
2015年度(平成27年度)				83	72	-	11	521	699
2016	(28)	83	72	-	11	525	701
2017	(29)	83	72	-	11	531	696
2018	(30)	83	72	-	11	538	696
2019	(令	和元年	度)	83	72	_	11	500	682

各年度末現在(2019年度末現在, 簡易郵便局11局中2局が一時閉鎖中) 1)各年10月1日現在

H-13 加入電話契約数

(単位 回線)

西日本電信電話(株)

年度				事務用 1)		住宅用		
2015年度(平成27年度)末				13,091	(7218)	51,792	(717)	
2016	(28)	12,139	(6517)	49,613	(639)	
2017	(29)	11,333	(6030)	46,903	(564)	
2018	(30)	10,855	(5551)	44,358	(499)	
2019	(令	和元年	度)	10,153	(5069)	41,446	(457)	

^()内の数値はINSネット64回線分の別掲です。

¹⁾ビル電話を含みます。